[image: \\Bezrukix\слава\Оксана Ивановна\герб и флаг района\01Большемуртинский МР_герб цвет.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО  РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.07.2022 г.                                    пгт. Б-Мурта                                   №  433
О внесении изменений в постановление администрации Большемуртинского района от 18.04.2022 №207 «Об утверждении Порядка установления факта невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых жилых помещениях, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых они являются» (в редакции постановления администрации района от 28.06.2022 №373)

 В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 21.12.1996 N 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»,  статьей 17 Закона Красноярского края от 02.11.2000 N 12-961 "О защите прав ребенка", руководствуясь  Уставом Большемуртинского района ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Большемуртинского района от 18.04.2022 №207 «Об утверждении Порядка установления факта невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых жилых помещениях, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых они являются» (в редакции постановления администрации района от 28.06.2022 №373) следующие изменения:
      приложение к постановлению №3 «Состав комиссии по установления факта невозможности проживания детей-сирот  и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых жилых помещениях, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых они являются» изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы  района  Гриц С.В.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.

Глава  района                                                                           В.В. Вернер

Приложение
к постановлению
администрации района
от 19.07.2022 г. №433

Приложение 3
к постановлению
администрации района
[bookmark: _GoBack]от 18.04.2022 г. № 207

СОСТАВ
комиссии по установления факта невозможности проживания детей-сирот
 и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых жилых помещениях, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых они являются

Гриц
Светлана Викторовна

-

заместитель Главы  района, председатель комиссии;

	Максименко Светлана Геннадьевна
	-
	руководитель Управления образования администрации  района, заместитель председателя комиссии;

	Апарина Анжелика Сергеевна
	-
	ведущий  специалист отдела по  управлению муниципальным имуществом администрации  района, секретарь комиссии;

	Члены комиссии

	Журавель Алена Геннадьевна
	-
	начальник отдела по управлению муниципальным имуществом администрации района;

	Цечоева Юлия Викторовна
	-
	ведущий специалист отдела ЖКХ и строительства  администрации  района;

	Терещук Мария Александровна

Таранова Людмила Олеговна

	главный специалист опеки и попечительства Управления образования администрации  района;

главный  специалист отдела архитектуры и градостроительства администрации  района.

image1.jpeg